[image: image1.png]

Администрации Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                           №     -ПА

О возложении функций муниципального заказчика при осуществлении капитального и текущего ремонтов, проектирования, реконструкции,
 модернизации и строительства объектов на территории Артемовского городского округа на 2023 год
В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Устав Муниципального казенного  учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой», утвержденный распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа от 20.12.2017 № 613,  решение Думы Артемовского городского округа от 15.12.2022 № 230 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Шуклин А.Ю.) функции муниципального заказчика при осуществлении капитального и текущего ремонтов, проектирования, реконструкции, модернизации и строительства объектов на территории Артемовского городского округа на 2023 год.
2. Утвердить:
2.1. Перечень объектов муниципальной собственности Артемовского городского округа, при осуществлении капитального и текущего ремонтов, проектирования, реконструкции, модернизации которых в 2023 году функции муниципального заказчика возложены на Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – Перечень 1) (Приложение 1);
2.2. Перечень объектов на территории Артемовского городского округа, при осуществлении проектирования, реконструкции и строительства   которых в 2023 году функции муниципального заказчика возложены на Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – Перечень 2) (Приложение 2)».
3. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Шуклин А.Ю.) обеспечить целевое и своевременное использование бюджетных средств на осуществление капитального и текущего ремонтов, проектирование, реконструкцию, модернизацию и строительство объектов на территории Артемовского городского округа согласно Перечням 1, 2.

4. Постановление   опубликовать   в    газете   «Артемовский    рабочий», разместить   на  Официальном  портале  правовой  информации  Артемовского городского   округа   (www.артемовский.право.рф)  и  на   официальном  сайте Артемовского  городского  округа  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить на заместителя главы Артемовского  городского    округа  Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                      К.М. Трофимов
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации Артемовского городского округа
 «О возложении функций муниципального заказчика при осуществлении капитального и текущего ремонтов, проектирования, реконструкции,

 модернизации и строительства объектов на территории Артемовского городского округа на 2022 год»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления

на

согласование
	Дата согласо-вания
	Замечания и подпись

	Заместитель главы Артемовского городского округа
	А.И. Миронов

	Начальник  Управления муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа
	Е.П. Кинзельская

	Заведующий             юридическим

отделом                Администрации Артемовского городского  округа
	Е.В. Пономарева

	Заведующий отделом  организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа
	Д.П. Мальченко

	Заведующий отделом по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа
	Т.А. Собина

	Директор Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа

«Жилкомстрой»
	А.Ю. Шуклин

Постановление разослать: заместителю главы Администрации Артемовского городского округа, МКУ ЖКС - согласно реестру рассылки

Исполнитель: гл. экономист МКУ ЖКС Дьячкова Н.Ю.
              тел. (34363)2-40-62